TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN VIỆT

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC CUNG CẤP SÁCH GIÁO KHOA NĂM HỌC 2021-2022

Kính gửi Quý Phụ huynh học sinh!

Năm học mới sắp bắt đầu nhưng hiện tại các em học sinh vẫn chưa có sách giáo

khoa để học vì thời gian này chúng ta đang thực hiện giãn cách xã hội để phòng chống

dịch COVID-19; đặc biệt nhất là đối với các em học sinh lớp Một năm học mới. Đây

là điều mà các bậc phụ huynh đang lo lắng và đó cũng chính là điều Ban giám hiệu nhà

trường trăn trở nhiều nhất. Hiểu dược sự lo lắng này, Ban giám hiệu xin được cung cấp

một số thông tin về sách giáo khoa đến quý phụ huynh để phụ huynh yên tâm.

1. Đối với sách bản giấy:

Hiện tại, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam đã chuẩn bị đủ SGK, VBT, đồ dùng,

thiết bị,... để cung ứng cho TP HCM. Ngay sau khi hết thời gian giãn cách, nhà xuất

bản sẽ khẩn trương giao sách tới nhà trường; đồng thời, nhà trường sẽ chủ động lên

phương án để phát sách tới từng phụ huynh học sinh ngay.

2. Đối với sách bản điện tử: (học sinh sử dụng tạm thời khi chưa có sách bản giấy)

Nhà trường đã cung cấp đường link để học sinh vào xem sách online miễn phí, có

đính kèm file và video hướng dẫn xem sách điện tử. Đường link nhà trường đã đăng

trên website của trường (https://thlevanviet.hcm.edu.vn). Phụ huynh truy cập vào

trang web để xem thông tin cụ thể.

Như vậy năm học mới sắp đến, phụ huynh không còn lo lắng cho các em nữa

vì hiện tại sách giáo khoa các em đã có để sử dụng.

3. Thông tin về bộ sách giáo khoa sử dụng trong năm học 2021-2022:

a) Đối với học sinh lớp 1, 2: các em sẽ sử dụng bộ sách Chân trời sáng tạo

của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

Hình ảnh sách minh họa:

b) Đối với học sinh lớp 3, 4, 5: các em sẽ sử dụng bộ sách của Bộ giáo dục và

Đào tạo.

Hình ảnh sách minh họa:

2

4. Về sách Tiếng Anh:

a) Đối với học sinh lớp 1, 2, 3, 4: các em sử dụng Giáo trình tiếng Anh i-Learn

Smart Start của NXB Đại Trường Phát (hiện tại giáo trình này chưa có bản

điện tử, khi nào có nhà trường sẽ chuyển đến phụ huynh sau)

Hình ảnh sách minh họa:

b) Đối với học sinh lớp 5: các em sử dụng sách tiếng Anh Family and friends

Special Edition của NXB Giáo dục Việt Nam (hiện tại giáo trình này chưa có

bản điện tử, khi nào có nhà trường sẽ chuyển đến phụ huynh sau)

Hình ảnh sách minh họa:

Ban giám hiệu nhà trường trân trọng thông báo./.